[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2023 года

№ 12
село Братковское

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения

Кореновского района» на 2022 год

В соответствии с  постановлением администрации Братковского сельского поселения  Кореновского  района от 14 мая 2015 года №47  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Братковского сельского поселения Кореновского района»,  администрация Братковского сельского поселения Кореновского района

п о с т а н о в л я ет:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год  (приложение № 1).
2. Утвердить оценку эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год  (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации  Братковского сельского поселения Кореновского района (Ножка) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить  на официальном сайте администрации Братковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

В.А. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 17.01.2023 года № 9 «Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в  Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год
Проект подготовлен и внесён:

Финансовым отделом администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

Начальник финансового отдела

Составитель проекта:

Экономистом Братковского

сельского поселения

Кореновского района

         Ю.А. Шабанова

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Братковского

сельского поселения

Кореновского района

  О.Н. Ножка

	                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 17.01.2023 г. № 12

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий ведомственной  целевой  программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год

Ведомственная  целевая  программа « Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год    (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 11 ноября 2021 года № 109 «Об утверждении ведомственной целевой  программы  «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения  Кореновского района» на 2022 год.

Мероприятия программы  были направлены на:
Организация работы национально-культурных общественных объединений(общин), и обеспечение их участия в общественной и культурной жизни поселения.

Проведение заседании межнациональных, межконфессиональных, экспертных советов и иных коллегиальных органов.

Проведение массовых мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений.

Проведение семинаров, круглых столов для представителей органов местного самоуправления, руководителей предприятий и учреждений по вопросам взаимодействия с национально-культурными объединениями.

Размещение в средствах массовой информации, на официальном сайте Братковского сельского поселения материалов о межнациональных отношениях, национальных и конфессиональных праздниках, проводимые на территории Братковского сельского поселения Кореновского района.

Проведение мероприятий, направленных на укрепление межнациональной и межконфессиональной солидарности среди жителей поселения.

Изготовление листовок
Общая характеристика выполнения мероприятий: все мероприятия за 2022 год выполнены в полном объеме. Финансирование проводилось из средств местного бюджета.

Период реализации программы  - 2022 год.

Общий объем финансирования 1,0 тыс. рублей

Итоговый отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансирования,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	местный бюджет
	привлеченные средства из:

	районного

 бюджета
	краевого бюджета
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Размещение в средствах массовой информации, на официальном сайте Братковского сельского поселения материалов о межнациональных отношениях, национальных иконфессиональных праздниках, проводимых на территории Братковского сельского поселения Кореновского района
	Всего
	План
	Без финансирования

	Исполнение

	2022
	План

	Исполнение

	2
	Проведение мероприятий, направленных на укрепление межнациональной и межконфессиональной солидарности среди жителей поселения
	Всего
	План
	Без финансирования

	Исполнение

	2022
	План

	Исполнение

	      3
	Изготовление листовок по профилактике межнациональных конфликтов
	Всего
	План
	1,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,0

	2022
	Исполнение
	1,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,0

	Всего по Программе,
	всего
	План
	1,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,0

	2022
	Исполнение

	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,0

Аналитическая записка

об эффективности реализации  ведомственной целевой Программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год

Реализация Программы произведена в полном объеме.

Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия выполнены и в полном объеме. Целевые индикаторы и показатели соответствуют прогнозируемым.

Оценка результативности реализации программы: в  ходе реализации ведомственной программы  «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год  удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы.

Финансирование программных мероприятий из средств местного бюджета из средств местного бюджета. Общий объем фактически произведенных расходов 1,00 тыс. рублей, т.е. освоены денежные средства в полном объеме от запланированных.

В соответствии с Федеральным Законом №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проведены закупки способ – «закупки до 600 тыс. рублей» п.4 ч.1 ст. 93 №44 –ФЗ – контракт №45 от 01.12.2022 с ООО «Глобус» на сумму 1000,0 рублей. Изготовление информационных плакатов по программе гармонизация нац.отношений, в количестве четырех штук..
При оценке  эффективности реализации  ведомственной  целевой  программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год

Проводилось сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.) и фактических объемов расходов на их достижение.

Обеспечение финансирования программных мероприятий  -1,00%.

Результативность Программы -100%.

Степень выполнения запланированных мероприятий программы 100%.

Эффективность реализации ведомственной программы 100%.

Глава Братковского
сельского поселения

Кореновского района

       В.А. Демченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 17.01.2023 № 12

Оценка эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год

Пояснительная записка

Анализ объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год  приведен в таблице № 1.
Оценка результативности реализации Программы (Приложение №2) осуществлялось на основе следующих индикаторов:

количество мероприятий по мониторингу и оценке ситуации экстремистской деятельности на территории Братковского сельского поселения;

количество мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений на территории Братковского сельского поселения;

количество молодежи, участвующей в культурно-досуговых мероприятиях и мероприятиях направленных на профилактику экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений в молодежной среде.

Общая характеристика выполнения мероприятий: все мероприятия выполнены в полном объеме.
Анализ показателей результативности Программы  приведен в таблице № 2.
Оценка эффективности реализации Программы приведена в таблице  № 3.

Таблица № 1

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год
	№ п\п
	Наименование задачи, мероприятий Программы
	Источник финансирования

	Объем финансирования, тыс. рублей
	Исполнитель мероприятия

	Плановое значение
	Факти

ческое значение
	Отклонение

	Тыс. рублей, -\+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Размещение в средствах массовой информации, на официальном сайте Братковского сельского поселения материалов о межнациональных отношениях, национальных иконфессиональных праздниках, проводимых на территории Братковского сельского поселения Кореновского района
	местный бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования

	Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района

	2.
	Проведение мероприятий, направленных на укрепление межнациональной и межконфессиональной солидарности среди жителей поселения
	местный бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования

	Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района

	3
	Изготовление листовок по профилактике межнациональных конфликтов
	местный бюджет
	1,00
	1,00
	0
	0
	Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе
	местный бюджет
	1,00
	1,00
	0
	0

	Краевой бюджет (КБ)

	Местный бюджет (МБ)

	1,00
	1,00
	0
	0

	Привлеченные средства

Таблица № 2

АНАЛИЗ

показателей результативности ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год
	Показатель
	Единица измерения
	2022 год

	Отклонение
	Значение целевого индикатора при расчете, %

	план
	факт
	- / +
	%

	Количество мероприятий по мониторингу и оценке ситуации экстремистской деятельности на территории Братковского сельского поселения
	шт.
	14
	16
	0
	0
	100,0

	Количество мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений на территории Братковского сельского поселения
	шт.
	100
	110
	0
	0
	100,0

	Количество молодежи, участвующей в культурно-досуговых мероприятиях и мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений в молодежной среде
	чел.
	272
	283
	0
	0
	100,0

Таблица № 3

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.\ Запланированное значение показателя (индикатора) результативности  в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.\  Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ведомственной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество мероприятий по мониторингу и оценке ситуации экстремистской деятельности на территории Братковского сельского поселения
Количество мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений на территории Братковского сельского поселения
Количество молодежи, участвующей в культурно-досуговых мероприятиях и мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений в молодежной среде
	1,0/14/100/272
	1,0/16/110/283
	1,0

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

В.А. Демченко